
Lai nenokavētu Vasarsvētkus — Dieva Svētā Gara pieskārienus! 

Nemitīgā kustībā apustulis Pāvils ceļoja,

plānoja, sarunāja vajadzīgo transportu
no vienas pilsētas uz otru, lai tik
nenokavētu iespēju katrā vietā sludināt
Kristus evaņģēliju! Apustuļu darbu
grāmata apraksta viņa ceļojumus un
pārdzīvojumus. Varam ieskatīties tik
vienā pantā, lai manītu šī ceļotāja
stratēģisko domāšanu: 

“Pāvils bija nolēmis braukt ar kuģi Efesai
garām, lai viņam neiznāktu
aizkavēšanās Āzijā, jo viņš steidzās, lai
paspētu, ja vien būtu iespējams,
Vasarsvētku dienā nokļūt
Jeruzālemē.” (20:16) 

Vasarsvētki Jeruzālemē! Uz tiem devās
jūdi no neskaitāmām valstīm un arī
kristieši, kas reiz piedzīvoja kristīgās
Baznīcas piedzimšanu Svētā Gara spēkā!
Toreiz Pāvils pats nebija klāt, kad
pārtapa Kristus mācekļi un neskaitāmi

citi! Kad tie uzreiz zināja, nekad viņi paši
nebūs noteicēji par savu dzīves ceļa
plāniem!

Aizrunātas brīvdienas, lidbiļetes
nopirktas, mēģinājumi pārdzīvoti,
latvieši darījuši visu, lai tiktu uz Rīgu un
piedalītos Latvijas Dziesmu un Deju
svētkos! Ir tie, kuŗi pat neriskē pa ceļam
piestāties citās Eiropas pilsētās, lai tik
nenokavētu iespēju būt klāt! 1990. gada
Latvijas Dziesmu svētkos bija klāt
Milvoku apvienotā
“Brusubārdas–Dzimtenes” koŗa diriģents
Ernests Brusubārdis III. Vēl okupētā
Latvijā atskanēja patriotiskas dziesmas
un mūsu himna “Dievs, svētī Latviju!”.
Uzdrīkstējās rīkotāji un klausītāji! Likās,
ka pūš jauni laika vēji kā Dieva sūtīts
Svētais Gars! 

Nesen diriģents dalījās, kā viņš
piedzīvoja mirkli, kad tika pieteikta
dziesma Mūsu Tēvs debesīs! Kā vienā
neaizmirstamā kustībā piecēlās tūkstoši
koncerta apmeklētāji un iestājās tāds
klusums, ka apklusa pat putnu dziesmas!
Notika pārvērtība. Atskanēja Lūcija
Garūtas skaistā meldija, atskanēja Jēzus
Kristus lūgšanas vārdi — likās, ka lūdz
dziedātāji, klausītāji un visa tauta.

No tāluma, tie, kuŗi nebija klāt Rīgā, līdzi
juta — atdzimst latvju tauta! Atjaunotas

1



top dvēseles un cerības! Pārtop cilvēki
neaizmirstamā, svētā uzdrīkstēšanās
Garā! Pagājuši 33. gadi, bet vēl varējām
manīt, cik tas mirklis nozīmēja Ernestam,
un drošs, ka visiem, kuŗi bija klāt! Šogad
Rīgā pulcēsies tūkstošu tūkstoši, lai
XXVII Vispārējos Latvijas Dziesmu
svētkos dziedātu, dejotu, klausītos,
skatītos un lūgtu! 9. jūlijā notiks
ekumēnisks dievkalpojums Rīgas Lutera
draudzes dievnamā, kurā piedalīsies
vairāki kori un garīdznieki no LELBP un
LELB, kā arī no citām
konfesijām. Dievam pateiksimies par
Viņa dāvināto svētību Latvijai un par
Svēto Garu! Šis Svētais Gars vēl vada un
pārveido Kristus Baznīcu visā pasaulē un
katru Dieva bērnu!

Novēlu jums ikkatram skaistus Svētā
Gara iedvesmotus Vasarsvētkus! Novēlu
ilgas būt klāt tur, kur Viņa Svētais Gars

darbojās un dzīvēm pieskaras
visdažādākos veidos! Novēlu ticībā
atrast svētlaimi un drosmi meklēt kā
dzīvot Svētā Gara vadībā ar vienām
ilgām: Kaut tik es varētu pabeigt savu
gājumu un kalpošanu, ko esmu saņēmis
no Kunga Jēzus, — apliecināt Dieva
žēlastības evaņģēliju! (Apd 20:24) 

Kā? Varbūt Kristus evaņģēliju ietērpjot
‘jaunā meldijā’? Vai pirmo reiz kopā ar
citiem dziedot sen iemīlētu dziesmu, to,
kuŗas vārdus tu zini no galvas! Dievs lai
svētī Kristus Baznīcu visā pasaulē! 

Lai dāvina Viņš apziņu, ka ir vērts mainīt
pat vissarežģītākos dzīves plānus, lai
būtu klāt, kur Viņš mūs sūta! Lai
nenokavētu Vasarsvētkus, vai tos
mirkļus, kuŗos Svētais Gars mums
pieskaras un nekas vairs nav tā kā bijis!

Arch. Lauma Zušēvica

Atzinība Pēterim Svilim no Archibīskapes Laumas Zuševicas

Pēteris Svilis saņem Archibīskapes Laumas Zuševicas
atzinības rakstu no prāvesta emeritus Andra Abakuka.

Vairāk kā 20 gadus, kopš 2001. gada, Pēteris ir uzticami
kalpojis kā Baznīcas Pārvaldes Lielbritānijā priekšnieka
laicīgais vietnieks un kasieris. Viņš kā Chairman of the
Trustees, pārstāv Baznīcas Pārvaldi Lielbritānijā pie Charity
Commission – organizācija, kas regulē labdarības
organizāciju Lielbritānijā darbību – un sniedz tai
gadskārtējos ziņojumus. Viņš ir arī bieži vadījis mūsu
sinodes. Pēteris ir klusi un apzinīgi pildījis šos pienākumus

Draudzes koris

2



Londonas Draudzes kora mēģinājumi notiek dievkalpojumu svētdienās plkst. 13.00 reizi
mēnesī Zviedru baznīcā.
Vienīgās prasības ir ierasties laikā un prasme sastrādāties ar pārējiem koristiem diriģenta
vadībā. Iepriekš nav jāpiesakās. Vienkārši nāc un dziesmu lapiņas tiks izdalītas.

Draudzes nodevas

Pateicamies visiem, kuri atbalsta savu draudzi ar ziedojumiem un laicīgi samaksā
draudzes nodevas. Gaidām nodevas no tiem draudzes locekļiem, kas to vēl nav
samaksājuši par 2023. gadu. Ieteicamā minimālā nodeva ir £20 gadā. Liels paldies par
atbalstu.

Elektroniski uz CAF banku:
Account name: United London Latvian
Lutheran Church
Sort code: 40-52-40, Account: 00032671
Reference: “Nodeva” un gads par kuru
maksā

Pa pastu draudzes kasierim:
The Treasurer
United London Latvian Lutheran Church
C/o Swedish Church
6 Harcourt Street 
London
W1H 4AG

Čekus lūgums rakstīt uz United London Latvian Lutheran Church vārda.

Ziedojumi Brukvudas latviešu kapiem

Account name:  Latvian Educational
Foundation 1990
Sort code: 20-10-53 Account: 70596523

Čekus rakstīt uz: Latvian Educational
Foundation 1990 un sūtīt LNPL un LifL
kasierim: Pauls Zivtiņš, 25a Gartree Drive,
Melton Mowbray, Leics, LE13 0AE

3



Draudzes priekšniece: Rūta Abakuka, tel. 01372 811144, abakuks@ntlworld.com
Draudzes priekšnieces vietnieks: Deivids Klārks (David Clarke)
davidclarkeuk@aol.com
Labdarības organizācijas numurs 1141677

Aicinām

Sestdien, 1. jūlijā, plkst.12.00
Kapu svētki Brukvudā

Svētdien, 9. jūlijā, plkst.14.00
Dievkalpojums

Sestdien, 12. augustā
Dienas ekskursija uz Guildfordu

Svētdien, 3. septembrī, plkst.14.00
Dievkalpojums

Sestdien, 30. septembrī, plkst.11.00
Talka Brukvudā

Svētdien, 8. oktobrī, plkst.14.00
Pļaujas svētku dievkalpojums

Svētdien, 24. decembrī, plkst.14.00
Ziemsvētku vakara dievkalpojums

Šis Apkārtraksts ir pieejams arī elektroniski pa e-pastu un draudzes mājas lapā. Ja vēlaties ietaupīt
draudzes līdzekļus un turpmāk lasīt šo Apkārtrakstu tikai elektroniski, lūdzam par to paziņot draudzes
kasierim uz treasurer@latvianchurch.org.uk.

If you no longer wish to receive this newsletter, please email the Treasurer at
treasurer@latvianchurch.org.uk.

4

mailto:abakuks@ntlworld.com
mailto:davidclarkeuk@aol.com
mailto:treasurer@latvianchurch.org.uk
mailto:treasurer@latvianchurch.org.uk


www.latvianchurch.org.uk
www.facebook.com/londonasdraudze/

5

http://www.latvianchurch.org.uk
http://www.facebook.com/londonasdraudze/

